BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

       Số: 1752 /TCTHADS-NV2
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 1723/KH-TCTHADS ngày 17/5/2017

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày   18  tháng  5  năm 2017

Kính gửi: Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Ngày 17/5/2017, Tổng cục Thi hành án dân sự đã ban hành Kế hoạch số 1723/KH-TCTHADS về việc chỉ đạo giải quyết thi hành án thu hồi tiền, tài sản trong các vụ án hình sự về kinh tế, tham nhũng thay thế Kế hoạch số 3790 /KH-TCTHADS ngày 19/11/2015 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc chỉ đạo giải quyết thi hành án các vụ việc thu hồi tài sản cho Nhà nước, Tổng cục Thi hành án dân sự yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện một số công việc sau đây:

1. Quán triệt, triển khai Kế hoạch đến Chấp hành viên, công chức, người lao động tại Cục và Chi cục Thi hành án dân sự trực thuộc.
2. Tập trung cao độ để chỉ đạo, tổ chức thi hành đạt kết quả đối với các vụ việc có điều kiện thi hành án, đặc biệt là các vụ việc mà bản án, quyết định của Tòa án đã tuyên tịch thu, kê biên tài sản để đảm bảo thi hành án.

3. Rà soát, tổng hợp, báo cáo tình hình thi hành án thu hồi tiền, tài sản trong các vụ án hình sự về kinh tế, tham nhũng; những khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, giải pháp trong việc thi án thu hồi tiên, tài sản trong các vụ án này và kiến nghị các biện pháp nâng cao hiệu quả thi hành án và hoàn thiện hệ thống pháp luật (việc thực hiện báo cáo theo Kế hoạch này thay thế cho việc thực hiện báo cáo theo yêu cầu tại Công văn số 2277/TCTHADS-NV2 ngày 21/7/2016 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc thi hành án các vụ việc trọng điểm, thu hồi tiền, tài sản cho nhà nước) .

Nhận được công văn này, yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện và hàng quý báo cáo Tổng cục Thi hành án dân sự (qua Vụ nghiệp vụ 2) theo đúng yêu cầu (gửi 01 bản vào địa chỉ email: trangnt1@moj.gov.vn)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Trần Tiến Dũng (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Các đơn vị thuộc Tổng cục (để t/h);
- Lưu: VT, NV2.
	KT.TỔNG CỤC TRƯỞNG

PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Nguyễn Thanh Thủy